
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 29.03.2023 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se 

rozhodnutí při výkonu funkce vodoprávního úřadu. 

  

Znění žádosti: 

Dovoluji si zdvořile požádat o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí 

vydaných po 01.01.2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001Sb., 

zákona o vodovodech a kanalizacích, jímž bylo rozhodnuto 

1. o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická 

osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní 

připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5)a rozhodnutí odvolacího 

orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů. 

Pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. 

rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti 

rozhodnutí správního soudu). 

2. o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 

274/2001 Sb., (právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu 

nebo kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení 

na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti 

tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve 

věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí 

Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí 

správního soudu). 

 

 

Odpověď na žádost o informace 

 

Dne 06.04.2023 bylo vypracováno rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace, a to pro její 

neexistenci. V rozhodnutí bylo mj. uvedeno: 

 

„Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jaroměři, vykonávající státní správu na úseku 

vodovodů a kanalizací dle z.č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění, 

prověřil veškeré dokumenty, které má k dispozici. Bylo zjištěno, že v daném období nebylo 

vydáno žádné rozhodnutí dle požadovaných ustanovení uvedených v žádosti o informaci. 

Orgán státní správy na úseku vodovodů a kanalizací nemůže poskytnout požadované 

dokumenty, protože jimi nedisponuje. 

Vzhledem k tomu, že požadované informace u povinného subjektu neexistují, resp. nebyly 

zaznamenány ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 InfZ. a současně dle ust. § 11b InfZ povinný 

subjekt nemá zákonnou povinnost těmito informacemi disponovat, rozhodl povinný subjekt o 

odmítnutí žádosti o informaci z důvodu její neexistence dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ.“ 

 


